
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.496  59Sexta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2023

Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2

Lorena Suelen de Souza Costa 57232111/1

José Ribamar do Nascimento 57201705/1

Jofre Costa e Cunha 54191302/2

João das Merces Oliveira Júnior 57226382/1

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563/2

Gerson Gomes Santiago 57192440/2

Francisco Antonio da Silva 57198620/1

Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745/1

Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560/2

Evandro Ferreira Marques 57188406/2

Edson Itamar Barradas da Silva 57200229/1

Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951/1

Adenor de Jesus Guedes 54186678/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3745/2023-DAF/CGP, DE 01/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000795;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 06/08 à 26/08/2023, a fim 
de atender e concluir processos de veículos na BARREIRA SALINÓPOLIS.

nome matricula
Victor Marques de Sousa 5951208/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3746/2023-DAF/CGP, DE 01/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000818;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Acará no período de 16/08 à 31/08/2023, a fim de 
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em cum-
primento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional. Com Pernoite

nome matricula
Adriano da Conceição Siqueira Pinto 80845541/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3747/2023-DAF/CGP, DE 01/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000848;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Abaetetuba no período de 18/08 à 01/09/2023, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trân-
sito, na referida localidade, bem como desenvolver ações determinadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional. Com pernoite. 

nome matricula

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730/1

Rogério Barbosa Ferreira 57226724/1

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665/2

Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564/2

Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892/1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550/2

Naum Bastos de Souza Santos 57227682/1

Madson José Alves de Oliveira 57200235/1

Kleverson Oeiras de Almeida 57205255/1

Jammerson Ferreira Lopes 57227487/1

Idenil Rocha de Almeida 54184449/2

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068/1

Francisca Morais da Silva 57201682/2

Ely Moraes Anselmo 57227280/1

Ellen Monteiro Barros 57232978/1

Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591/1

Denise de Souza Matos 57176007/3

Celso Luis dos Santos Matos 57200270/1

Benedito Cláudio Silva 57200473/1

Anderson Bahia da Silva 57225847/1

Paulo Sérgio Antunes dos Santos 57175441/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3749/2023-DAF/CGP, DE 01/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000851;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Acará no período de 18/08 à 01/09/2023, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
na referida localidade, acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a 
pesagem de veículos de carga na balança, dar apoio aos trabalhos realiza-
dos por ocasião da manutenção de uma das Pontes do Complexo Alça Vi-
ária, bem como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria 
Técnica Operacional.. Com Pernoite.

nome matricula

Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858/1

Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957/1

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725/2

Liliane Ferreira Pontes 5945397/1

Karina Sant’Ana Aleixo 57226498/1

Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691/1

Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089/1

Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166/2

Gleydson Monção Araújo 57201966/1

Fabrício Gomes de Oliveira 54192712/2

Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231/1

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219/2

Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271/1

Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741/3

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1

Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207/2

Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1

Allan Soares Monteiro 57200349/1

Wellington Carlos Henriques Martins 54195738/2

Alexandre Caetano de Sousa 57209138/1

Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3751/2023-DAF/CGP, DE 01/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.


